

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 12/2019
Processo de Licitação: 12/2019
Data do Processo: 28/11/2019

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Gestor Fms, LEODACIR PIANESOLA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 12/2019
b) Licitação Nr.: 12/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 27/01/2020
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS AMBULATORIAIS, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E (5499)

1	ATADURA CREPE, COM 13 FIOS, 20CM X 1,80CM DE COMPRIMENTO, ATADURAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM FITA AZUL NAS DUAS LATERAIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - Marca: NEVE	PCT.	300,00	0,0000	18,70	5.610,00
4	ATADURA CREPE, COM 13 FIOS, 15CM X 1,80CM COMPRIMENTO, ATADURAS EMBALADAS INDIVIDUALMETE COM FITA AZUL NAS DUAS LATERAIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - Marca: NEVE	PCT.	200,00	0,0000	13,80	2.760,00
33	TERMÔMETRO LASER DIGITAL INFRAVERMELHO, VISOR LCD, ALARME DE FEBRE, SINAL SONORO AO TÉRMINO DA MEDIÇÃO, MEMÓRIA PARA 12 MEDIÇÕES; ITENS INCLUSO: 01 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO, 01 CAPA PARA ARMAZENAMENTO, 01 BATERIA CR2032 INCLUSA, MANUAL DE INSTRUÇÃO. - Marca: BIOLAND	UN	15,00	0,0000	144,27	2.164,05
Total do Fornecedor:						10.534,05

POSSATTO & POSSATTO LTDA (5142)

2	ATADURA CREPE, COM 13 FIOS, 08CM X 1,80CM COMPRIMENTO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM FITA AZUL NAS LATERAIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - Marca: POLAR FIX	PCT.	500,00	0,0000	8,80	4.400,00
3	ATADURA CREPE, COM 13 FIOS, 10CM X 1,80CM COMPRIMENTO, ATADURAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM FITA AZUL NAS DUAS LATERAIS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES - Marca: POLAR FIX	PCT.	300,00	0,0000	9,85	2.955,00
20	LEITE NUTREN JUNIOR, PÓ, EMBALAGEM 400 GR - Marca: NESTLÉ	UN	60,00	0,0000	73,35	4.401,00

União do Oeste, 27 de Janeiro de 2020.

CNPJ: 11.692.396/0001-00
 RUA CHAPECÓ
 C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 12/2019
 Processo de Licitação: 12/2019
 Data do Processo: 28/11/2019

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

POSSATTO & POSSATTO LTDA (5142)

21	LIXEIRA REDONDA 50 LITROS EM AÇO INOX COM ACABAMENTO POLIDO, BALDE INTERNO REMOVIVEL, POSSUI ALÇA PARA TRANSPORTE, ELEVAÇÃO ATRAVÉS DE PEDAL EMBORRACHADO. - Marca: MOR	UN	5,00	0,0000	512,99	2.564,95
----	---	----	------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 14.320,95

PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (4649)

9	BANQUETA REDONDA GIRATÓRIA EM AÇO CARBONO, COM REGULAGEM DE ALTURA, BASE ARANHA COM 5 RODIZIOS E ARO PARA APOIO DOS PÉS, ESTRUTURA DA SUPERFÍCIE EM ESPUMA ESPESSA, SUPERFÍCIE REVESTIDA EM COURVIN SINTÉTICO, CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, REGULAGEM DE ALTURA MANUAL, PESO MÁXIMO SUPORTADO 135KG, DIMENSÕES:46.0CM X 46.0CM X 63.0CM (C x L x A) - Marca: MM FATIMA	UN	2,00	0,0000	590,00	1.180,00
10	BOLA ESFERA CRESPA PARA FISIOTERAPIA, TAM 1 CORES DIVERSAS, COMPOSIÇÃO 100% POLIVINILCLORETO, ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 5,5CM. PESO LIQUIDO APROXIMADO 0,040KG. - Marca: SUPERMEDY	UN	10,00	0,0000	4,85	48,50
14	ELETRODO CARDIOLÓGICO ADULTO SILICONE SUCÇÃO+PERA PARA ECG, EMBALAGEM COM 06 UNIDADES. - Marca: ROMED	PCT.	1,00	0,0000	335,00	335,00
15	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS, EXTRA LEVE, 7,5 X 8,5 CM (A X L), COR AMARELO, CARGA 1.5 lbs / 07 KG - Marca: LIVE UP	UN	1,00	0,0000	123,00	123,00
16	GONIÔMETRO EM PVC 35 CM PARA MEDIR ANGULAÇÃO DA AMPLITUDE ARTICULAR MATERIAL: PVC TRANSPARENTE DE 1MM DIMENSÕES APROXIMADAS: 20X4,5CM (PXL) - Marca: CARCI	UN	1,00	0,0000	37,00	37,00
17	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM ABS, RESISTENTE A IMPACTOS, UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO, ANATÔMICO, REGULAGEM COM VELCRO E BASE COM REGULAGEM, CONFECCIONADO EM ESPUMA VINIL EMBORRACHADA, POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO, BASE FIXADA NA PRANCHA 40 X 25CM, LATERAIS FIXADA NA BASE 25 X 16 X 0,9CM. - Marca: RESGATE	UN	2,00	0,0000	111,00	222,00
19	LAMPADA INFRA VERMELHO PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA, FOTOTERAPIA, POTÊNCIA 150W, 220V. - Marca: PHILIPS	UN	2,00	0,0000	176,00	352,00
22	LUPA DE MÃO PROFISSIONAL 65MM - Marca: OESTER	UN	5,00	0,0000	19,00	95,00
23	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA, BRANCA COM ELÁSTICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. - Marca: DESCARPACK	UNI	100,00	0,0000	8,25	825,00
24	MINI INCUBADORA BIVOLT, COM TAMPA AÉREA DE INCUBAÇÃO, TEMPERATURA MÁXIMA DE INCUBAÇÃO 60°C, COM CAPACIDADE PARA 4 INDICADORES, POTÊNCIA 10 WATTS, VOLTAGEM 127/220 V, DIMENSÕES 8,7 X 7,6 (A X D), ORIFÍCIO PARA INDICADOR 10 X 37MM (D X P), PESO LIQUIDO 240G - Marca: Clean UP 6 furos	UN	1,00	0,0000	248,00	248,00
25	PINÇA ANATOMICA SEM DENTE 10 CM COM SERRILHA EM AÇO INOX - Marca: ABC	UN	10,00	0,0000	12,95	129,50

CNPJ: 11.692.396/0001-00
RUA CHAPECÓ
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 12/2019
Processo de Licitação: 12/2019
Data do Processo: 28/11/2019

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (4649)

26	PRANCHA DE RESGATE ADULTO COM CINTO DE SEGURANÇA, DESENVOLVIDA EM POLIETILENO, IMPERMEÁVEL E NÃO ABSORVE LIQUIDOS CORPÓREOS, COM ALTA DENSIDADE E ALTAMENTE RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 160 KG. DIMENSÕES: 7 CM DE ALTURA, 45 CM DE LARGURA E 183CM DE PROFUNDIDADE, PESO 8KG. CONTEM CINTOS DE IMOBILIZAÇÃO COM DIMENSÕES DE 1CM DE ALTURA, 154 CM DE LARGURA, 1,60CM DE PROFUNDIDADE, PESO 0,270KG. - Marca: RESGATE	UN	2,00	0,0000	748,00	1.496,00
27	SERINGA DE INSULINA 0,3ML MEDIDOR PARA 30 UNIDADE, CORPO TRANSPARENTE COM AGULHA 08MM X 0,30 MM FIXA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - Marca: UNIQMED	CX	30,00	0,0000	21,50	645,00
28	SIMETRÓGRAFO DE PAREDE TIPO BANNER PARA AVALIAÇÃO CLÍNICA. MEDIDAS MÍNIMAS DE 2,20X1,10M LONA IMPRESSA QUADRICULADA EM PRETO - DIMENSÕES QUADRADO: 10CMX10CM. - Marca: SANNY	UN	1,00	0,0000	1.303,00	1.303,00
29	SONDA DE GASTRONOMIA AO NIVEL DA PELE, TIPO BOTTON, COM BALÃO ESTÉRIL 16 FR, 2,0CM - Marca: CORPAK	UN	3,00	0,0000	2.423,00	7.269,00
30	SONDA FOLEY LATEX SILICONADA ESTERIL, 2 VIAS Nº 22, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - Marca: ADVANTIVE	UN	6,00	0,0000	41,90	251,40
35	TUBO DE LÁTEX SILICONE TRANSPARENTE 15MTS, PARA CONEÇÃO EM OXIGENOTERAPIA, DIÂMETRO EXTERNO: 5,50MM - DIÂMETRO INTERNO: 03,00MM - Marca: KINNER 200	UN	2,00	0,0000	69,50	139,00
36	TUBO GEL A VÁCUO, 3,5ML MATERIAL EM PLASTICO, ESTÉRIL, MEDIDAS 13 MM X 75 MM OU 13 MM X 100 MM, COM REGISTRO MS, ADITIVOS GEL SEPARADOR ATIVADOR DE COÁGULO, EMBALAGEM CONTÉM 100UND - Marca: Vacuplast 4ML	CX	2,00	0,0000	83,00	166,00

Total do Fornecedor: 14.864,40

Total Geral: 39.719,40